会 期：2017 年 11 月 18 日（土）

会 場：日本赤十字社医療センター 講堂

テ ー マ：ダイバーシティな足治療を目指して

ホスト病院：医療法人社団 青泉会 下北沢病院

日本赤十字社医療センター

参加申込期限：2017 年 9 月 29 日（金）

主 催：株式会社ミレニアメディカル

2017 年 9月吉日

株式会社ミレニアメディカル 提携施設

医療機関スタッフ 各位

第 14 回ミレニア創傷ケア研究会のご案内

 株式会社ミレニアメディカル

代表取締役  大平恵治

最高臨床責任者  李家中豪

謹啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より弊社 創

傷ケア/褥瘡ケアプログラムの展開において格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 今回で第１4 回目となる『ミレニア創傷ケア研究会』も、本年は下北沢病院ならびに日本赤

十字社医療センターのご協力を賜り、東京にて開催する運びとなりました。下北沢病院、日

本赤十字社医療センターの皆様には誠にお世話になり、心より御礼を申しあげます。

 今回のテーマは「ダイバーシティな足治療を目指して」とさせていただきました。現在の東京

都が「ダイバーシティ」＝人材の多様性の実現を目指しているように、足治療においても、いろ

いろな診療科・職種の連携が非常に重要であることを踏まえ、本研究会においてさまざまな

立場からのご意見をお伺いすることで、多様な診療科・職種が協力して足病変の早期治癒を

目指すチーム医療の発展につながる機会となれば幸いです。

私どもの「下肢切断と褥瘡を無くしたい」という想いにご賛同いただき、治療の最前線で

日々ご尽力いただいております皆様には、改めて敬意と感謝の意を表するとともに、ご多忙の

折と存じますが、貴重な意見交換の場として本研究会に多数のご参加を賜りたく、ご案内を

申しあげます。

謹白

記

催 事 名 称：第 14 回ミレニア創傷ケア研究会

テ ー マ：「ダイバーシティな足治療を目指して」

開 催 日 時：2017 年 11 月 18日（土）

研 究 会  9：00～18：05 （8：30 開場）

       情報交換会 19：00～21：00 （別会場：六本木ヒルズ THE MOON）

開 催 場 所：日本赤十字社医療センター 3 階 講堂

〒150-8935 東京都渋谷区広尾 4-1-22

参 加 費：一律 15,000 円/1名

申込連絡先：株式会社ミレニアメディカル

         TEL：03-6435-4388 FAX：03-6435-2099

         E-Mail：woundcare@millennia-medical.com

ホスト病 院：医療法人社団 青泉会 下北沢病院

日本赤十字社医療センター

主 催 団 体：株式会社ミレニアメディカル

mailto:woundcare@millennia-medical.com

    プログラム(予定)
11 月 18 日 （土） ミレニア創傷ケア研究会 （敬称略）

8:30 開場・受付開始

9:00～9:05 開会挨拶 日本赤十字社医療センター 院長 本間 之夫

9:05～10:35 症例検討！これが私たちのベストプラクティス

  座長： 神戸大学 医学部 形成外科学教室 教授 寺師 浩人

   座長： 南カリフォルニア メソジスト病院 足病外科 部長 李家 中豪

  ※職種別のグループに分かれ、提示された症例に対しグループごとのアプローチを検討していただきます。

10:35～10:45 休憩

10:45～11:30 教育講演１ 「歩行の重要性とフレイル」

座長： 医療法人社団 青泉会 下北沢病院 院長 菊 池  守

演者： 大阪大学大学院医学系研究科 バイオデザイン学共同研究講座 特任教授  山下 和彦

11:30～12:30 一般演題（６題程度）

  座長： 医療法人 徳洲会 八尾徳洲会総合病院 形成外科 部長 綾 部  忍

  座長： 特定医療法人 あかね会 土谷総合病院 看護師 廣島 なつき

12:30～13:15 昼食  ※参加者全員の方にお弁当をご用意しております

13:15～13:45 講演「時代は足病内科医の育成へ！」

  座長： 医療法人社団 青泉会 下北沢病院 院長 菊 池  守

   演者： 医療法人社団 青泉会 下北沢病院 糖尿病センター長 富田 益臣

13:45～14:45 特別講演「病を引き受けられない人々のケア」

座長： 日本赤十字社医療センター 糖尿病内分泌科 部長 日 吉  徹

演者： 奈良県立医科大学 糖尿病学講座 教授 石 井  均

14:45～15:00 休憩/移動

15:00～16:00 看護セミナー 「その人と共に歩むその先にあるゴールとは」

講師： 日本赤十字社医療センター 皮膚・排泄ケア認定看護師 伊藤 麻紀

「リハビリと外科への連携」

講師： 医療法人社団 青泉会 下北沢病院 足病総合センター長 菊池 恭太

※この時間は 2 つの会場に分かれての同時開催です。お好きな方へご参加ください。

16:00～16:15 休憩/移動

16:15～17:00 教育講演 2 「スキンケア（水虫から湿疹まで）」

座長： 医療法人社団 青泉会 下北沢病院 血管外科 副院長 長﨑 和仁

  演者： 日本赤十字社医療センター 皮膚科 部長 今門 純久

17:00～17:30 教育講演 3 「栄養を考える」

座長： 医療法人社団 山形愛心会 庄内余目病院 皮膚・排泄ケア認定看護師 富樫 弘美

演者： 医療法人社団 青泉会 下北沢病院 管理栄養士 石田 千香子

17:30～18:00 教育講演 4 「生体内組織形成術 IBTA 技術の展望」

座長： 医療法人社団 緑成会 横浜総合病院 心臓血管外科 部長 東田 隆治

演者： 国立循環器病研究センター研究所 人工臓器部 中山 泰秀

18:00～18:05 閉会挨拶  株式会社ミレニアメディカル 最高臨床責任者 李家 中豪

移動      ※会場間の移動は各自にてお願いいたします。

19:00～21:00  情報交換会 （六本木ヒルズ 森タワー52 階 レストラン THE MOON）

※内容は変更になる可能性があります。ご了承くださいませ。

演題募集のお知らせ

研究会でご発表いただける演題を募集しております。発表内容は下肢救済、創傷ケア、フ

ットケア、褥瘡治療、地域連携や院内連携等に関するものであれば基本的に自由であり、発

表者の職種も問いません。

有意義な研究会となりますよう、皆様からのご応募をお待ちいたしております。

●演題申込

ミレニアメディカル演題担当（念代）までメールでお申し込みください。

E-Mail： k-nendai@millennia-medical.com

●演題申込期限：9月 29 日（金）

※一般演題は 11：30 からの予定です。演題発表される方は開始時間までに必ず会場

へお越しください。

※一演題あたりの発表時間は質疑応答も含め 10分以内の予定です。

※時間の都合により、申し込み多数の場合は抽選、また 1施設当たりの演題発表数を

限らせていただく場合がございます。予めご了承ください。

       参加申込および参加費について

●参加申込

別添の申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX または E メールにてお送りください。

F A X： 03-6435-2099

E-Mail： woundcare@millennia-medical.com

●参加申込期限：9月 29 日（金）

●参 加 費：一律おひとり 15,000 円

●支払方法：10 月 31 日（火）までに下記口座へお振込みください。

三菱東京 UFJ 銀行 日本橋中央支店 普通 0209543

口座名  株式会社ミレニアメディカル
※振込手数料はお客様にてご負担くださいますようお願いいたします。

※ご入金後の参加キャンセルについて

10 月 31 日までのキャンセル連絡：全額返金させていただきます

10 月 31 日以降のキャンセル連絡：返金できかねますのでご了承ください

      宿泊について

本年の研究会に伴う宿泊は、参加者ご自身でお手配くださいますようお願いいたします。

mailto:k-nendai@millennia-medical.com

会場アクセス：研究会

【日本赤十字社医療センター】
メイン会場：3階 講堂
〒150-8935 東京都渋谷区広尾 4-1-22

TEL： 03-3400-1311

【タクシーでお越しの場合】
●渋谷駅東口から （約 10 分）

●恵比寿駅西口から （約 5分～10分）

●表参道駅から （約 10 分）

【地下鉄でお越しの場合】
●東京メトロ日比谷線 広尾駅

「4 番出口」より徒歩約 15分 ※ややきつい登り坂です

【バスでお越しの場合】
●渋谷駅東口より

都営バス「学 03」系統：日赤医療センター行き、終点下車（約 15分）

●恵比寿駅西口より

都営バス「学 06」系統：日赤医療センター行き、終点下車（約 10分）
※ご注意

都営バス黒 77系統（千駄ヶ谷駅⇔目黒駅）、並びに品 97系統（新宿駅西口⇔品川駅）にある「日赤医療センター下」

バス停からは、徒歩で約 15分かかる上、ややきつい登り坂を通ります。また、案内の看板なども出ておりませんので、バ

スでご来院の方は、前記の渋谷駅または恵比寿駅から出発している「日赤医療センター」行きのバスをご利用ください。

会場に最も近い

4 番出口があります

会場アクセス：情報交換会

【THE MOON】 六本木ヒルズ 森タワー 52 階
六本木ヒルズ森タワー52 階の展望フロアにあるミュージアムカフェ＆レストランです。

〒106-6152 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ 森タワー 52F  TEL：03-3470-0052

※研究会会場からのご移動は各自にてお願いいたします。

【地下鉄でお越しの場合】
●東京メトロ日比谷線

「広尾駅」から「六本木駅」まで約 3分（1 駅）

六本木駅「1C」出口から直結のコンコースにてメ

トロハットへ。蜘蛛のオブジェのある広場（66 プラ

ザ）を抜けて「展望台（東京シティビュー）・森美

術館」のサインに従いお進みください。

【タクシーでお越しの場合】

●日本赤十字社医療センターから

六本木ヒルズまで約 10分程度（1.7～2ｋｍ）

六本木ヒルズ「車寄せＢ」で降車後、「展望台

（東京シティビュー）・森美術館」のサインに従

いお進みください。

広尾駅

研究会会場

情報交換会会場

六本木駅

ガラス張りのミュージアムコクーン「展望台（東京シティビュー）・森美術館」入口より

らせん階段またはエレベーターで森タワー3 階へ。展望台チケットカウンターエリアの

「THE SUN &THE MOON 専用カウンター」に必ずお立ち寄りください。

     二次会のご案内

   情報交換会の終了後、二次会もご用意しております。

自由参加ですので、当日お越しいただける方はそのまま会場までお越しください。

●開始時間 21：30

●会 場 ものまね道場ｍｉｍｉｃ

●参 加費 5,000 円 （現地にて弊社スタッフへお支払いください）

【ものまね道場ｍｉｍｉｃ】
ものまねショ―を楽しめるエンターテイメントレストランです。

〒106-0032 東京都港区六本木３－１５－２４ belle 六本木 402  TEL：03-6455-5339

六本木ヒルズ（情報交換会）から徒歩 12分

以上

情報交換会会場

二次会会場

六本木駅